
2021 年 11月 7 日 

 

 クラブ代表各位 

 

府連例会の実施について 

 

大阪府弓道連盟 例会部 

 

 平素は府連例会運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和３年度冬季例会を下記要領にて実施致します。緊急事態宣言が解除されたとはいえ、まだ感染防

止に油断のならない時期での開催にて何かとご不便をおかけしますが、何卒運営にご協力いただき

ますようお願い申し上げます。 

 尚、今後の感染状況により例会の変更、中止等が生じました際には、改めてご連絡申し上げます。 

 

記 

日時：令和３年１２月５日（日）９：３０～ 

場所：大阪城弓道場 

当番クラブ：加支多八幡弓友会、吹田弓友会、住吉弓友会、豊中市弓道協会、枚方市弓道連盟 

実施内容：（参加者数、当日までの状況等により変更する場合があります。事前登録制で行います） 

   ９：００～  受付 

   ９：３０～  開会式（府連役員、例会部と各クラブ代表者のみ） 

   ９：４５～  競技開始（近的競技、４矢２回計８射、的中制） 

男子の部（１回目） 

          女子の部（１回目） 

          称号女子の部（１回目）   ＊参加者が１０名に満たない場合は 

          称号男子の部（１回目）    部門をまとめる場合があります。 

  １１：３０～  （昼食休憩） 

１２：３０～  競技２回目（午前の順序と同じ） 

１４：１５～  各部の優勝決定戦 

  １５：００～  閉会式（府連役員、例会部と入賞者のみ） 

 

１．開始時間は通常通り９時３０分にて、部門毎の集合時間は設定いたしません。 

２．各クラブ参加人数につきまして、概算で登録会員数２５名当たり１名の参加枠といたします。 

クラブ内にて調整いただいた上でのご参加をお願いいたします。 

（府連執行部・府連例会部の方は各クラブ参加人数に含みません） 

例 ： 登録会員数１２０名のクラブの場合、参加枠５名となります。 

  申込書を添付します。 

  申込締切：１１月２８日（日）必着、提出先：osakafuren_jimukyoku@polka.ocn.ne.jp 

３．矢渡は行わず、開会式終了後すぐに競射を開始します。 

４．選手権および団体戦は行いません。 

５.優勝決定戦のみ全部門の競射終了後に行い、他の順位は従来通り早中り制にて決定いたします。 

６．入賞から外れた方は各自の競射終了後、順次退館いただきますようお願いいたします。 



７．昼食時は密を避けるため、近的射場も開放しますのでご利用下さい。 

８．感染防止のため昼食時のお湯およびお茶の準備は致しません。カップ麺・味噌汁等、お湯が必要

な食事はお持ちにならないようお願いいたします。また、当日のごみはお持ち帰りいただきます

ようお願いいたします。 

９．参加予定者は、例会の２週間目から健康調査票を記入下さい、当日朝の健康チェックシートの 

記入と受付での提出をお願いいたします。 

 

以上 

 

 

 

【参考】各クラブの参加枠人数 

（密を避けるため下記の参加枠人数以下で調整をお願いいたします） 

クラブ名 会員数 参加枠人数 クラブ名 会員数 参加枠人数 

朝日弓友会 １４５ ６ 住吉弓友会 １０３ ５ 

茨木市弓道協会 ８２ ４ 清和会 １４ １ 

大阪ガス弓道部 ３３ ２ 桑弓会 ９ １ 

大阪高津弓友会 １０２ ５ 造幣局弓道部 ６ １ 

加支多八幡弓友会 ３２ ２ 高槻弓友会 １０５ ５ 

交野弓技連盟 ５０ ２ 大教弓友会 ２９ ２ 

岸和田弓友会 ５６ ３ 豊中市弓道協会 １１２ ５ 

堺弓道協会 １０４ ５ 万博弓友会 １７２ ７ 

真和弓友会 ４１ ２ 枚方市弓道連盟 ６５ ３ 

吹田弓友会 １２８ ６ 八尾市弓道協会 ３６ ２ 

※参加枠人数には、府連会長、副会長および例会部部長、副部長、部員は含みません。 

  当番クラブ（太字）の方も上記参加枠人数の範囲内で参加をお願いいたします。 

 


